
PRÉFET
DU MORBIHAN
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
Bureau des Réglementations et de la Vie Citoyenne

Section Elections

ÉLECTIONS MUNICIPALES DES 15 ET 22 MARS 2026
ARRÊTÉ FIXANT LE NOMBRE DES CONSEILLERS MUNICIPAUX ET DES CONSEILLERS

COMMUNAUTAIRES À ÉLIRE DANS CHAQUE COMMUNE DU DÉPARTEMENT

LE PRÉFET DU MORBIHAN
Chevalier de l'ordre national du Mérite

Vu le code électoral, et notamment l'article L. 225 ;

Vu le code général des collectivités territoriales, en particulier l'article L. 2121-2 ;

Vu le décret n° 2025-848 du 27 août 2025 fixant la date du renouvellement des conseils

municipaux et communautaires et portant convocation des électeurs ;

Vu le chiffre de la population municipale des communes du département au 1er janvier 2026
authentifié par le décret n° 2025-1362 du 26 décembre 2025 ;

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture du Morbihan ;

ARRETE

Article1er: Pour les élections qui doivent avoir lieu le 15 mars et, le cas échéant, le 22 mars 2026 à
l'effet de procéder au renouvellement intégral des conseillers municipaux et des conseillers
communautaires, le nombre des conseillers à élire dans chaque commune du département est fixé
conformément au tableau annexé ci-joint.

Article 2 : M. le secrétaire général de la préfecture du Morbihan, Mmes les sous-préfètes de Lorient
et Pontivy, Mmes et MM. les maires du département, sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour

Vannes,
préfe

t,r

0 9 JAN. 2025

delegation,
Le se(|-4tair€|géq|6rat,

Stéphane JAFÎLÉGAND

l

ï

l



nombre CM et CC

ANNEXE à l'arrêté préfectoral du

An- Commune EPCI d'appartenance
Population

municipale au 1"r
janvier 2026

Nombre de
conseillers
municipaux

Nombre de sièges
de conseillers

communautaires

Vannes pilaire Redon Agglomération (35) 395 27

Vannes ^mbon Arc Sud Bretagne 210 19

Vannes Arradon Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 583! 29

Vannes \Afza\ Arc Sud Bretagne 1841 19

Vannes \Anor\ Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 227; 19

Vannes ^\ugan De l'Oust à Brocéliande communauté 156 19

Lorient \Away Auray Quiberon Terre Atlantique 1420 33

Vannes IBaden Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 508 29

Lorient |Bangor Communautés de communes de Belle-fle-en-Mei 99. 15

Pontivy IBaud Baud communauté 636 29 12|

Vannes Béganne Redon Agglomération (35) 149: 15

Vannes IBeignon De ['Oust à Brocéliande communauté 1944| 19

Lorient iBelz Auray Quiberon Terre Atlantique 389: 27

Pontivy IBerné Roi Morvan Communauté 155: 19

Vannes iBerric Questembert communauté 212 19

Pontivy IBignan Centre Morbihan Communauté 275 23

Vannes iBilliers Arc Sud Bretagne 106' 15

Pontivy iBillio Centre Morbihan Communauté 33' 11

Vannes iBohal De l'Oust à Brocéliande communauté 87: 15

Vannes 'Le Bono Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 260! 23

Lorient IBrandérion Lorient agglomération 149. 15

Vannes IBrandivy Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 146l 15

Lorient Brech Auray Quiberon Terre Atlantique 705; 29

Pontivy IBréhan Pontivy communauté 2306 19

Pontivy irignac Ploërmel communauté 20( 11 Il
Il
Il

Il
Il

2|

3|
Il

2|
2[
Il
3|
Il
Il
Il

Il
2

2|
Il

Il
3|
3|
2|
Il
4l
Il
4l

2|

Lorient Subry Lorient agglomération 2242| 19

Pontivy Suléon Centre Morbihan Communauté 54 15

Vannes îaden Questembert communauté 1641| 19

Lorient ;alan Lorient agglomération 127 15

Vannes ;amoël CA Cap Atlantique (44) 1183 15

Lorient ;amors Auray Quiberon Terre Atlantique 3260 23

Pontivy ampénéac Ploërmel communauté 1991| 19

Vannes :arentoir * De l'Oust à Brocéliande communauté 3232 27

Lorient arnac Auray Quiberon Terre Atlantique 4194| 27

Vannes aro De l'Oust à Brocéliande communauté 1126 15

Lorient ;audan Lorient agglomération 7206 29

Pontivy .hapelle-Neuve Baud communauté 10011 15

Lorient léguer Lorient agglomération 3460 23

Pontivy léguérec Pontivy communauté 2885l 23

Vannes .olpo Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 2296l 19

Pontivy ^oncoret Ploërmel communauté 758| 15

Vannes ournon De l'Oust à Brocéliande communauté 812| 15

Vannes .e Cours Questembert communauté 697| 15

Lorient rach Auray Quiberon Terre Atlantique 3423 23

Pontivy ;rédin Pontivy communauté 1483 15

Pontivy roisty Roi Morvan Communauté 7391 15

Pontivy roix-Helléan Ploërmel communauté 892| 15

Pontivy ruguel Ploërmel communauté 664| 15

Vannes lamgan Arc Sud Bretagne 1943 19

Vannes iven Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 6651| 29

Lorient rdeven Auray Quiberon Terre Atlantique 4008| 27

Lorient ;el Auray Quiberon Terre Atlantique 2074l 19

Pontivy vellys * Centre Morbihan Communauté 3379| 27

Pontivy vriguet Ploërmel communauté 210| 11

Pontivy Faouët Roi Morvan Communauté 2814| 23

Vannes 'érel CA Cap Atlantique (44) 3499l 23

Pontivy 's Forges de
inouée

Ploërmel communauté 2253l 23 3|

Page l



nombre CM et CC

Vannes |Les Fougerêts Redon Agglomération (35) 97C 15

Vannes |La Gacilly * De l'Oust à Brocéliande communauté 399 29

Lorient IGâvres Lorient agglomération 69 15

Lorient IGestel Lorient agglomération 260] 23

Pontivy IGourhel Ploërmel communauté 711 15

Pontivy Gourin Roi Morvan Communauté 396C 27

Vannes Grand-Champ Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 592S 29

Pontivy
ILa Grée-Saint-
iLaurent

Ploërmel communauté 30^ 11

Lorient Groix Lorient agglomération 231C 19

Pontivy Guégon Ploërmel communauté 236E 19

Pontivy Guéhenno Centre Morbihan Communauté 814 15

Pontivy Gueltas Pontivy communauté 551 15

Pontivy
Guémené-sur-
Scorff Roi Mon/an Communauté 117e 15

Pontivy Guénin Baud communauté 192 19

Vannes Guer De l'Oust à Brocéliande communauté 620S 29

Pontivy Guern Pontivy communauté 141] 15

Vannes ILe Guerno Arc Sud Bretagne 98! 15

Lorient Guidel Lorient agglomération 1233E 33

Pontivy Guillac Ploërmel communauté 139E 15

Pontivy Guilliers Ploërmel communauté 136Î 15

Pontivy Guiscriff Roi Morvan Communauté 2037 19

Pontivy Helléan Ploërmel communauté 395 11

Lorient IHennebont Lorient agglomération 1591C 33

Vannes |Hézo Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 93C 15

Lorient Hœdic Auray Quiberon Terre Atlantique 104| 11

Vannes le-aux-Moines Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 63C 15

Vannes le-d'Arz Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 32] 11

Lorient le-d'Houat Auray Quiberon Terre Atlantique 21E 11

Lorient nguiniel Lorient agglomération 2188 19

Lorient nzinzac-Lochrist Lorient agglomération 669] 29

Pontivy osselin Ploërmel communauté 258^ 23

Pontivy .erfourn Pontivy communauté 852 15

Pontivy ergrist Pontivy communauté 714| 15

Pontivy lernascléden Roi Mon/an Communauté 41£ 11

Lorient .ervignac Blavet Bellevue Océan communauté 7204| 29 Ill

Lorient andaul Auray Quiberon Terre Atlantique 2516l 23

Lorient andévant Auray Quiberon Terre Atlantique 40561 27

Lorient anester Lorient agglomération 23263l 35 81

Pontivy angoëlan Roi Morvan Communauté 403 11

Pontivy angonnet Roi Morvan Communauté 1930| 19

Lorient .anguidic Lorient agglomération 8042| 29

Pontivy antillac Ploërmel communauté 296| 11

Lorient anvaudan Lorient agglomération 808| 15

Pontivy anvénégen Roi Mon/an Communauté 11451 15 ^1

Il
2|
4l

Vannes armor-Baden Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 917| 15

Lorient armor-Plage Lorient agglomération 8418| 29

Vannes .arré Questembert communauté 1104| 15

Vannes auzach Questembert communauté 1264[ 15

Pontivy ignol Roi Morvan Communauté 861| 15

Vannes imerzel Questembert communauté 1370l 15

Vannes izio De l'Oust à Brocéliande communauté 840| 15

Pontivy îcmalo Roi Morvan Communauté 890| 15

Lorient icmaria ;ommunautés de communes de Belle-île-en-Mer 978] 15

Vannes
>cmaria-Grand-
.namp

Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 1855| 19 Il

Lorient acmariaquer Auray Quiberon Terre Atlantique 1577| 19 Il
61

Il
2|

Il

21|
2|

Pontivy icminé Centre Morbihan Communauté 4773| 27

Lorient icmiquélic Lorient agglomération 4093| 27

Lorient coal-Mendon Auray Quiberon Terre Atlantique 3530| 27

Vannes icqueltas Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 2031| 19

Lorient 1 rient Lorient agglomération 58329l 45

Pontivy iyat Ploërmel communauté 17501 19

Page 2



nombre CM et CC

Vannes IMalansac Questembert communauté 233E 19 4l

Vannes IMalestroit De l'Oust à Brocéliande communauté 255E 23

Pontivy IMalguénac Pontivy communauté 185-i 19

Vannes IMarzan Arc Sud Bretagne 268^ 23 3l

4l

5|

Pontivy IMauron Ploërmel communauté 316; 23

Pontivy IMelrand Baud communauté 159E 19

Pontivy IMénéac Ploërmel communauté 147E 15

Lorient IMerlevenez Blavet Bellevue Océan communauté 317^ 23

Pontivy IMeslan Roi Morvan Communauté 147i 15 £.\

Il

Il

3|

Il

2|

Il

5|

2|

6|

Il

2|

6|

3|

3|

3

Vannes IMeucon Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 228C 19

Vannes IMissiriac De l'Oust à Brocéliande communauté 119E 15

Pontivy 'Mohon Ploërmel communauté 99] 15
Vannes Molac Questembert communauté 163; 19
Vannes Monteneuf De l'Oust à Brocéliande communauté 76; 15

Vannes Monterblanc Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 335C 23

Pontivy Montertelot Ploërmel communauté 37e 11

Pontivy Uoréac Centre Morbihan Communauté 370^ 27

Pontivy Uoustoir-Ac Centre Morbihan Communauté 177E 19

Vannes Vtuzillac Arc Sud Bretagne 508E 29

Pontivy ^éant-sur-Yvel Ploërmel communauté 104E 15

Pontivy Neulliac Pontivy communauté 1482 15
Vannes Mivillac Arc Sud Bretagne 4953 27

Lorient Mostang Blavet Bellevue Océan communauté 167E 19
Vannes Moyal-Muzillac Arc Sud Bretagne 254E 23

Pontivy sloyal-Pontivy Pontivy communauté 360Î 27

Lorient iLe Palais Communautés de communes de Belle-île-en-Mer 259£ 23 1C

Vannes Péaule Arc Sud Bretagne 292E 23

Vannes IPeillac Redon Agglomération (35) 1873 19
Vannes IPénestin CA Cap Atlantique (44) 2085| 19
Pontivy IPersquen Roi Morvan Communauté 365| 11

Vannes IPIaudren Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 1978 19

Vannes IPIescop Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 6362| 29

Vannes leucadeuc De l'Oust à Brocéliande communauté 1866l 19

Pontivy 31eugriffet Pontivy communauté 1281| 15

Lorient 'loemel Auray Quiberon Terre Atlantique 3175] 23
Lorient 'loemeur Lorient agglomération 18872| 33

Pontivy 'loërdut Roi Morvan Communauté 1255l 15

Vannes loeren Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 6790l 29

Pontivy 'loërmel ' Ploërmel communauté 10163l 33 13[
Lorient 'louay Lorient agglomération 5755l 29

Vannes lougoumelen Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 2664| 23

Lorient louharnel Auray Quiberon Terre Atlantique 2285| 19
Lorient louhinec Blavet Bellevue Océan communauté 5400l 29 9|

Pontivy 'louray Roi Morvan Communauté 1060l 15

Vannes luherlin Questembert communauté 1542 19 <^1

8|
3l

3|
4l

Il
15[
Il
Il
2|

12|
3|
3|
Il
2|
2|
Il

Pontivy lumelec Centre Morbihan Communauté 2754| 23

Pontivy luméliau-Bieuzy* Baud communauté 46321 29

Pontivy 'lumelin Centre Morbihan Communauté 2885| 23

Lorient lumergat Auray Quiberon Terre Atlantique 4207| 27

Lorient luneret Auray Quiberon Terre Atlantique 6262| 29

Lorient 'luvigner Auray Quiberon Terre Atlantique 76821 29

Lorient ont-Scorff Lorient agglomération 4037l 27

Pontivy ontivy Pontivy communauté 146401 33

Vannes orcaro De l'Oust à Brocéliande communauté 743| 15
Lorient ort-Louis Lorient agglomération 26081 23

Pontivy 'n'ziac Roi Morvan Communauté 1037| 15

Vannes iuestembert Questembert communauté 8133| 29

Lorient 'uéven Lorient agglomération 8991[ 29

Lorient ujberon Auray Quiberon Terre Atlantique 4876] 27

Lorient uistinic Lorient agglomération 1444| 15

Pontivy adenac Pontivy communauté 1066l 15

Pontivy :éguiny Pontivy communauté 1955l 19
Vannes ;éminiac De l'Oust à Brocéliande communauté 438| 11

Pages



nombre CM et CC

Lorient

Vannes

IRiantec

IRieux

Lorient agglomération
Redon Agglomération (35)

Vannes

Vannes

|La Roche-Bernai
IRochefort-en-
ITerre

Arc Sud Bretagne

Questembert communauté

Pontivy
Pontivy

IRohan

IRoudouallec

Pontivy communauté
Roi Morvan Communauté

Vannes

Pontivy

IRuffiac

iLe Saint

De l'Oust à Brocéliande communauté
Roi Morvan Communauté

Vannes

Pontivy

ISaint-Abraham

Saint-Aignan

De l'Oust à Brocéliande communauté
Pontivy communauté

Pontivy
Vannes

Saint-Allouestre

Saint-Armel

Centre Morbihan Communauté
Golfe du Morbihan - Vannes agglomération

Vannes

Pontivy

Saint-Avé

Saint-Barthétemy
Golfe du Morbihan - Vannes agglomération

Baud communauté

Pontivy
Saint-Brieuc-de-
Mauron

Ploërmel communauté

Pontivy
ISaint-Caradec-
ITrégomel

Roi Morvan Communauté

Vannes

Vannes

Saint-Congard

Saint-Dolay

De l'Oust à Brocéliande communauté

Arc Sud Bretagne

Pontivy
ISaint-Gérand-
;roixanvec

Pontivy communauté

Vannes
ISaint-Gildas-de-
Rhuys

Golfe du Morbihan - Vannes agglomération

Pontivy
Vannes

Saint-Gonnery
ISaint-Gorgon

Pontivy communauté
Redon Agglomération (35)

Vannes

Vannes

ISaint-Gravé

laint-Guyomard

Questembert communauté

De l'Oust à Brocéliande communauté

Vannes
ISaint-Jacut-les-
IPins Redon Agglomération (35)

Pontivy
iSaint-Jean-
IBrévelay

Centre Morbihan Communauté

Vannes
3aint-Jean-la-
'oterie

Redon Agglomération (35)

Vannes
Saint-Laurent-sur-
Oust

De l'Oust à Brocéliande communauté

Pontivy

Vannes

iaint-Léry
.aint-Malo-de-
leignon

Ploërmel communauté

De l'Oust à Brocéliande communauté

Pontivy
iaint-Malo-des-
rois-Fontaines

Ploërmel communauté

Vannes

Vannes

laint-Marcel

iaint-Martin-sur-
)ust

De l'Oust à Brocéliande communauté

De l'Oust à Brocéliande communauté

Vannes
iaint-Nicolas-du-
ertre

De l'Oust à Brocéliande communauté

Vannes

Vannes

laint-Nolff
.aint-Perreux

Golfe du Morbihan - Vannes agglomération
Redon Agglomération (35)

Lorient

Lorient

•aint-Philibert
.aint-Pierre-
tuiberon

Auray Quiberon Terre Atlantique

Auray Quiberon Terre Atlantique

Pontivy

Pontivy

aint-Servant

.aint-Thuriau

Ploërmel communauté

Pontivy communauté

Pontivy

Vannes

aint-Tugdual
iaint-Vinœnt-sur-
)ust

Roi Morvan Communauté

Redon Agglomération (35)

Lorient
.ainte-Anne-
'Auray

Auray Quiberon Terre Atlantique

Pontivy
Lorient

ainte-Brigitte
ainte-Hélène

Pontivy communauté
Blavet Bellevue Océan communauté

Vannes

Lorient

.arzeau

.auzon

Golfe du Morbihan - Vannes agglomération
;ommunautés de communes de Belle-ile-en-Mer

Pontivy
Vannes

églien
;éné

Pontivy communauté
Golfe du Morbihan - Vannes agglomération

Vannes

Pontivy

.érent
ffiac

De l'Oust à Brocéliande communauté

Pontivy communauté
Pontivy
Vannes

Sourn
ulniac

Pontivy communauté
Golfe du Morbihan - Vannes agglomération

586E 29
285( 23
74( 15

641 15

152C 19
722 15

1422 15
612 15
552 15
63'; 15
67E 15

903 15

1247( 33
119'; 15

30E 11

46-! 11

792 15
264E 23

1312| 19

2004 19

108'; 15
44; 11
76; 15

1468 15

1745| 19

2869| 23

1429l 15

396| 11

210| 11

537| 15

545| 15

1155| 15

1312| 15

469| 11

3990| 27
1086| 15
1575| 19

2344| 19

806| 15
1885| 19
376| 11

1679l 19

2889| 23

178| 11
1303| 15
92121 29

1036| 15

673| 15

9554l 29

3429l 23

491| 11

2121| 19
3852| 27

\

^.1

Il

Il

Il

Il

2|

2|

Il

2|

4l

4l

Il

4l

4l

Il

2|

2|

Page 4



nombre CM et CC

Vannes ISurzur Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 5211| 29 3|

3|Pontivy ITaupont Ploërmel communauté 2428; 19
Vannes iThéhillac Redon Agglomération (35) 611| 15 Il

4l
Il

Il

Il

2|

Il

Il

Il

Il
3|

25|

2|

Vannes ITheix-Noyalo * Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 8500 33

Vannes |Le Tour-du-Parc Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 1343| 15

Vannes 'Tréal De l'Oust à Brocéliande communauté 699| 15

Vannes Trédion Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 1400l 15

Vannes Treffléan Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 2572i 23

Pontivy Tréhorenteuc Ploërmel communauté llll 11

Pontivy La Trinité-Porhoët Ploërmel communauté 663| 15

Lorient La Trinité-sur-Mer Auray Quiberon Terre Atlantique 1845l 19

Vannes La Trinité-Surzur Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 1678l 19

Pontivy Val d'Oust Ploërmel communauté 2807 27
Vannes Vannes Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 557901 45

Vannes La Vraie-Croix Questembert communauté 1495l 15

Communes nouvelles => strate démographique supérieure pour le nombre de conseillers municipaux (art L. 21 13-8 du CGCT)

Page 5




